
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 81/29-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан              

10 сентября 2023 года (приложения №№1, 2, 3). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Р.Р.Азнаева  

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/29-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по четырехмандатному избирательному округу №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАБИРОВ 

Альмир Робертович 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Асяново; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; Член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

КАЛИМУЛЛИНА 

Элиза Илюсовна 

 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Иванаево; индивидуальный предприниматель; депутат Совета сельского 

поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУХАМАДИЕВ 

Рим Ангамович 

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Новобиктово; Общество с ограниченной ответственностью «Мир», директор; 

депутат Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САБИРЬЯНОВ 

Мударис Раисович 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, район Дюртюлинский, село 

Иванаево; Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

исполняющий обязанности главы администрации; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУСАЕНОВА 

Ирина Гусмановна 

 

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Иванаево; Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение Детский сад «Чулпан» села Иванаево муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

ШАРИПОВА 

Эльмира Маликовна 

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, город Дюртюли; 

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

Детский сад «Чулпан» села Иванаево муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/29-5 

 
  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по двухмандатному избирательному округу №2 

 

 
 

 

 

Приложение №3 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/29-5 

  
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по четырехмандатному избирательному округу №3 

 

ГАЛЛЯМОВ 

Илшат Исламетдинович 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, город Дюртюли, деревня 

Аргамак; Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» города 

Дюртюли Республики Башкортостан, рабочий по благоустройству; депутат 

Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

МУКСИНОВ 

Марсель Назифович 

 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Москово; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» (самозанятый); выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАКИРОВ 

Ришат Раисович 

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, город Дюртюли; Отдел 

Министерства внутренних дел России по Дюртюлинскому району, начальник 

штаба; самовыдвижение   

ЯХИН 

Магсум Мударисович 

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, город Дюртюли; Общество с 

ограниченной ответственностью «Транспортно-строительная компания «Нарат», 

директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КАЛИМУЛЛИН 

Ильнур Римович 

 

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Иванаево; Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Интернет 

Компания» филиал «Макрорегион Урал» Управление автоматизации объектов 

разведки и добычи Дюртюлинский участок автоматизации производства, мастер; 

депутат Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САДЫКОВ 

Марат Фанович 

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Кушулево; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» (самозанятый); выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САИТОВА 

Лидия Анваровна 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Иванаево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Иванаево муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заместитель директора по 

административно-хозяйственной части; самовыдвижение   



 

ХАЯХОВ 

Айдар Ильнурович 

 

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Юнтиряк; Акционерное общество Дюртюлинские электрические и тепловые сети, 

сменный мастер; самовыдвижение   

ХАЯХОВА 

Зумара Фависовна 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Юнтиряк; Филиал страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия» в 

Республике Башкортостан, директор агентства в городе Дюртюли; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАЙХЕТДИНОВА 

Зуляла Агзамовна 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Такарликово; пенсионер; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   


